
Hostín u Vojkovic
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.297077N, 14.396972E

Nadmořská výška: 169 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 478 ha

Počet obyvatel: 311 PSČ: 277 44

Adresa URL: www.hostinuvojkovic.cz

O obci
Obec Hostín u Vojkovic leží v  rovinaté krajině dolního Povltaví, zhruba v poloviční vzdálenosti mezi
městy Kralupy nad Vltavou a Mělník.

Historie obce
První písemná zpráva se vztahuje k roku 1088, kdy král Vratislav II. daroval Vyšehradské kapitule celou ves,
kromě několika poddaných opata Břevnovského.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hospoda U Slona.

Okolí a příroda
Ves byla založena v nejúrodnější oblasti Polabské nížiny. Její centrální část se vyvinula při vrcholu
meandru říčního ramene v prostoru, který se těsně přimyká ke kostelu Nanebevzetí Panny Marie.

Současnost obce
V Hostíně byla vybudována kanalizace, plynofikace, vodovod a čistička odpadních vod. Občané mají k
dispozici mateřskou školku, základní školu pro první stupeň, obecní úřad, knihovnu, hřbitov,
tělocvičnu...

Sportovní možnosti
Tenisové kurty.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu zde tvoří kostel Nanebevzetí Panny Marie z doby románské a raně gotické, jenž byl
v 18. století barokně upraven, u kostela stojící dřevěná zvonice ze 14. století a hřbitovní kaple
Božího Těla...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5728/hostin-u-vojkovic/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 02:43:24



Obec je dopravně přístupná po silnici č. II/101 z Neratovic na Kralupy nad Vltavou. Prochází jí
aglomerační silniční okruh, který ve vzdálenosti 20 až 25 km obkružuje Prahu. V Hostíně z něho
odbočuje silnice třetí třídy do Dřínova. V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5728/hostin-u-vojkovic/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 02:43:24


